
 

COMUNECOMUNE  DIDI  BORNOBORNO 
Provincia di Brescia 

 

 

 
 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 

NUMERO GENERALE 
300 

DATA 
23/10/2025 

NUMERO SETTORIALE 
137 

OGGETTO : MISURA PNRR - MISSIONE 1 
COMPONENTE 1 INVESTIMENTO 1.4 SERVIZI E 
CITTADINANZA DIGITALE - MISURA 1.4.5 
“PIATTAFORMA NOTIFICHE DIGITALI/SEND – COMUNI 
(MAGGIO 2024)  - CUP G11F22002930006 - CIG 
B6170CA8F9 - APPROVAZIONE CERTIFICATO DI 
REGOLARE ESECUZIONE 

 
L’anno DUEMILAVENTICINQUE il giorno VENTITRE del mese di OTTOBRE nel proprio 

ufficio     
 
VISTO il Decreto Sindacale n. 02 del 16/05/2023 con il quale il Sindaco pro tempore del Comune 
di Borno ha attribuito l’incarico di Elevata Qualificazione - Responsabile del Servizio Tecnico al 
sottoscritto Arch. Nicolini Francesco; 
 
VISTI:  
• il D.Lgs 267 del 18 agosto 2000 – Testo Unico degli Enti Locali - ed in particolare l’art.179 

“Accertamento”, l’art.183 “Impegno di Spesa” e l’art.191 “Regole per l’Assunzione di Impegni e 
per l’effettuazione delle Spese”;   

• la legge 241 del 07/08/1990, che detta norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso alla documentazione amministrativa;  

 
PREMESSO CHE il Ministero per l’innovazione tecnologica e la transizione digitale ha invitato i 
Comuni italiani a presentare domanda di partecipazione all’avviso pubblico del Piano nazionale di 
ripresa e resilienza – Missione 1 Componente 1- Investimento 1.4 Servizi e cittadinanza digitale - 
Misura 1.4.5 Piattaforma notifiche digitali/SEND - Comuni (Maggio 2024) finanziato dall’Unione 
Europea – NextGenerationEU;  

 
VALUTATO CHE: 

• avendo il Comune di Borno trasferito l’attività di Polizia Locale all’Unione Antichi di Valle 
Camonica e quindi non avendo in carico la notifica delle sanzioni del Codice della strada, i 
settori per i quali la notifica digitale è più significativa e rilevante sono l’area tributi e 
anagrafe;  

• per automatizzare il servizio e rendere performante la gestione è necessario che la nuova 
funzione sia integrata con l’attuale procedura gestionale; 

 
VISTA E RICHIAMATA la Determinazione del Servizio Tecnico n. 51 del 19/03/2025, avente ad 
oggetto l’affidamento del servizio a valere sulla misura PNRR - Missione 1 Componente 1- 
Investimento 1.4 Servizi e cittadinanza digitale - Misura 1.4.5 Piattaforma notifiche digitali/SEND - 
Comuni (Maggio 2024) finanziato dall’Unione Europea, alla Società MAGGIOLI S.P.A. con sede in 
Santarcangelo di Romagna (RN) in Via de Carpino 8, C.F. 06188330150 e Partita IVA 
02066400405 – CIG: B6170CA8F9; 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FRANCESCO NICOLINI e stampato il giorno 23/10/2025 da Francesca Cocchi.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 

COMUNECOMUNE  DIDI  BORNOBORNO 
Provincia di Brescia 

 

 

 
 
 
DATO ATTO il Codice Identificativo di Gara CIG: B6170CA8F9 attribuito alla procedura e che il 
codice CUP di riferimento per la Misura 1.4.5 Piattaforma notifiche digitali/SEND - Comuni (Maggio 
2024) relativa al finanziamento PNRR - M1 C1- Investimento 1.4 Servizi e cittadinanza digitale 
finanziato con fondi PNRR, acquisito dal Comune di Borno è G11F22002930006; 

CONSIDERATO CHE: il servizio è stato regolarmente concluso dall’operatore economico 
MAGGIOLI S.P.A. con sede in Santarcangelo di Romagna (RN) in Via de Carpino 8, C.F. 
06188330150 e Partita IVA 02066400405, nel rispetto delle previsioni contrattuali e delle modalità 
previste dall’Avviso pubblico per la presentazione di domande di partecipazione a valere sul PNRR 
Misura 1.4.5 Piattaforma notifiche digitali/SEND - Comuni (Maggio 2024) - CUP: 
G11F22002930006; 

VERIFICATA la regolarità sotto il profilo qualitativo del servizio reso; 
 

DETERMINA 
 

1) di dare atto che il servizio in oggetto è stato regolarmente eseguito e concluso da 
MAGGIOLI S.P.A. con sede in Santarcangelo di Romagna (RN) in Via de Carpino 8, C.F. 
06188330150 e Partita IVA 02066400405, giusto affidamento con Determinazione del 
Servizio Tecnico n. 51 del 19/03/2025, nel rispetto delle previsioni contrattuali e delle 
modalità previste dall’Avviso pubblico per la presentazione di domande di partecipazione a 
valere sul PNRR: Misura 1.4.5 Piattaforma notifiche digitali/SEND - Comuni (Maggio 2024), 
finanziato dall’Unione Europea – NextGenerationEU;  
 

2) di approvare, per tutte le motivazioni espresse, l’allegato certificato di regolare esecuzione 
relativo all’Avviso PNRR Misura 1.4.5 Piattaforma notifiche digitali/SEND - Comuni (Maggio 
2024), finanziato dall’Unione Europea – NextGenerationEU; 

 
3) di provvedere agli adempimenti in materia di comunicazioni e trasparenza di cui agli 

artt.20 e 23 del d.lgs. 36/2023, compresa la pubblicazione dell’avviso sui risultati delle 
procedure di affidamento ai sensi dell’art. 50, comma 9 del Dlgs n. 36/2023; 
 

4) di disporre la pubblicazione della presente per 15 giorni consecutivi all'Albo on-line, 
nonché alla relativa sezione “Amministrazione trasparente” del sito istituzionale; 
 

5) di dare atto, altresì, ai sensi dell’art. 3 della Legge 241/90 sul procedimento 
amministrativo, che qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e 
venga dallo stesso direttamente leso, può proporre ricorso al Tribunale Amministrativo 
regionale (TAR) – Sezione di Brescia, al quale è possibile presentare i propri rilievi in 
ordine alla legittimità del presente atto, entro e non oltre 60 giorni da quello di 
pubblicazione all’albo online. 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE 
COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FRANCESCO NICOLINI e stampato il giorno 23/10/2025 da Francesca Cocchi.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 

COMUNECOMUNE  DIDI  BORNOBORNO 
Provincia di Brescia 

 

 

 
 

TECNICO  
Francesco Nicolini 

 
 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FRANCESCO NICOLINI e stampato il giorno 23/10/2025 da Francesca Cocchi.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 

COMUNECOMUNE  DIDI  BORNOBORNO 
Provincia di Brescia 

 

 

 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO  
 

NUMERO GENERALE 
300 

DATA 
23/10/2025 

NUMERO SETTORIALE 
137 

OGGETTO : MISURA PNRR - MISSIONE 1 
COMPONENTE 1 INVESTIMENTO 1.4 SERVIZI E 
CITTADINANZA DIGITALE - MISURA 1.4.5 
“PIATTAFORMA NOTIFICHE DIGITALI/SEND – COMUNI 
(MAGGIO 2024)  - CUP G11F22002930006 - CIG 
B6170CA8F9 - APPROVAZIONE CERTIFICATO DI 
REGOLARE ESECUZIONE 

 
Visto di regolarità contabile e copertura finanziaria della determinazione di cui 
all’oggetto ai sensi dell’art. 151, comma 4°, del D.L. 18 agosto  2000 N. 267: 
 
 
N.Imp./Acc. Miss/prot/tip/macro/cap/ 

Tip/cat/tit 
Creditore/Debitore Esercizio Importo 

     
 
 
 
 
 
Firma  
 
 
Osservazioni:    
 
Data Esecutività: 23/10/2025 
 

     
VIOLA GHEZA  

 
 
 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da VIOLA GHEZA e stampato il giorno 23/10/2025 da Francesca Cocchi.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.


